
 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 
avviata p/c del  

COMUNE DI VENAROTTA  
OGGETTO: affidamento dei “Servizi assicurativi a favore del Comune di 
Venarotta periodo 31/12/2017-30/6/2023”, suddivisa nei seguenti sei lotti: 

Lotto Descrizione 
Polizza 

Importo 
lordo annuo 

(€.) 

Importo lordo 
periodo  

31/12/2017- 
30/06/2023 (€.)  

Importo 
comprensivo di 

eventuale 
proroga 

Semestrale (€.) 

CIG 

1 Incendio 5.000.00 27.500,00 30.000,00 7266457602 
2 RCT/RCO 11.500,00 63.250,00 69.000,00 7266464BC7 

3 Infortuni 
cumulativa   800,00  4.400,00 4.800,00 726647440A 

4 RCA/ARD Libro 
matricola 4.800,00 26.400,00 28.800,00 72664819CF 

5 CVT 1.100,00   6.050,00    6.600,00 7266491212 
6 Tutela Legale 2.400,00 13.200,00 14.400,00 7266496631 

TOTALE 25.600,00   140.800,00 153.600,00  
 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 
definitiva ed efficace 

n. 512 R.S. Organi Ist. Affari Gen 
Contratti -(Reg. Gen. 1120)  

del 28/12/2017 
Importo a base d'asta: 
(compreso oneri sicurezza): VEDI OGGETTO 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 0,00 

Pubblicazione bando: GURI n. 130 del 10/11/2017 

Scadenza presentazione offerte  04/12/2016 - ore 13:00 

Data apertura offerte  05/12/2016 - ore 15:30 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente Procedura aperta  
ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

 
 
 
 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


Data verbale di aggiudicazione provvisoria 30/10/2017 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del miglior rapporto 
qualità/prezzo ai sensi dell’art.95, commi 
2, 3 e 12 del D.Lgs 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  3 

Numero offerte ammesse 3 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 1 - INCENDIO 
CIG 7266457602 

LOTTO NON AGGIUDICATO PER INADEGUATEZZA DELLE OFFERTE RICEVUTE 

ELENCO OFFERENTI 
 

COMPAGNIA  C.F/P.I 

UNIPOL SAI - Ag Assipiceno srl 00818570012 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 2 – RCT/O – CIG 7266464BC7 

Denominazione: UNIPOLSAI SPA (Ag Assipiceno srl) 
Sede Legale: VIA STALINGRADO, 45 - BOLOGNA 
C.F. 00818570012 
P.I.: 00818570012 
Percentuale di ribasso: 19,17% 
Premio Annuo Lordo: €_9.295,45 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: SI 

 
ELENCO OFFERENTI 

 COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO TOTALE C.F/P.I 

I Unipol Sai spa- 
Ag Assipiceno srl 60,25 30,00 90,25 00818570012 

II Allianz SpA –  
Ag. Lanciotti srl 65,50 24,49 89,99 05032630963 

III Lloyd’s  
Sindacato leader QBE 58,50 9,61 68,11 07585850584/ 

10655700150 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 3 – INFORTUNI CUMULATIVA –  
CIG 726647440A 

Denominazione: UNIPOLSAI SPA (Ag Assipiceno srl) 
Sede Legale: VIA STALINGRADO, 45 - BOLOGNA 
C.F. 00818570012 
P.I.: 00818570012 
Percentuale di ribasso: 55,25% 
Premio Annuo Lordo: €_358,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 



Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

 
ELENCO OFFERENTI 

 

COMPAGNIA  C.F/P.I 

UNIPOL SAI - Ag Assipiceno srl 00818570012 
 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 4 – RCA/ARD Libro matricola –  
CIG 72664819CF 

Denominazione: ALLIANZ SPA (Ag. Lanciotti srl) 
Sede Legale: L.go Ugo Irneri, 45 - TRIESTE 
C.F. e P.I.: 05032630963 
Percentuale di ribasso: 18,625% 
Premio Annuo Lordo: €_3.906,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: SI 

 
ELENCO OFFERENTI 

 COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO TOTALE C.F/P.I 

I Allianz SpA  
Ag. Lanciotti srl 59,05 30,00 89,05 

05032630963 

II Unipol Sai spa- 
Ag Assipiceno srl 60,25 2,77 63,02 00818570012 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 5 – AUTO RISCHI DIVERSI AMM.RI E 
DIP.TI – CIG 7266491212 

Denominazione: ALLIANZ SPA (Ag. Lanciotti srl) 
Sede Legale: L.go Ugo Irneri, 45 - TRIESTE 
C.F. e P.I.: 05032630963 
Percentuale di ribasso: 45,60% 
Premio Annuo Lordo: €_598,40 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

 
ELENCO OFFERENTI 

 COMPAGNIA  PUNTEGGIO 
TECNICO 

PUNTEGGIO 
ECONOMICO TOTALE C.F/P.I 

I Allianz SpA  
Ag. Lanciotti srl 55,30 30,00 85,30 

05032630963 

II Unipol Sai spa- 
Ag Assipiceno srl 55,30 5,98 61,28 00818570012 

 

DITTA AGGIUDICATARIA LOTTO 6 – TUTELA LEGALE –  
CIG 7266496631 

Denominazione: UNIPOLSAI SPA (Ag Assipiceno srl) 
Sede Legale: VIA STALINGRADO, 45 - BOLOGNA 



C.F. 00818570012 
P.I.: 00818570012 
Percentuale di ribasso: 18,75% 
Premio Annuo Lordo: €_1.950,00 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_0,00 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO  
Impresa Ausiliaria: ==== 
Verifica anomalia: NO 

 
ELENCO OFFERENTI 

 

COMPAGNIA  C.F/P.I 

UNIPOL SAI - Ag Assipiceno srl 00818570012 
 

Tempo di realizzazione previsto 31/12/2017-30/6/2023 

Importo complessivo finanziamento  €. 154.677,00 

RUP Comune Venarotta (AP)   Rag. Luciano Marini 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 04 gennaio 2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni decorrenti dalla comunicazione ex art. 
76, comma 5, D.Lgs. 50/16.  

 


